
Dne 17. října 2022 se konalo ustavující zasedání zastupitelstva V Radě města dále usednou Zita Václavíková, Roman Valeš a 
města Chrastava pro období 2022–2026. Post starosty obhájil Ing. PharmDr. Zdeňka Močárková. Podrobnosti k hlasování a další 
Michael Canov, když v tajné volbě získal 13 z 19 hlasů. Místo- informace k volbě představitelů města najdete uvnitř čísla. 
starostou zastupitelé zvolili 12 hlasy Bc. Roberta Šipulu. 

MĚSTSKÁ POLICIE CHRASTAVA

603 941 561   603 347 676

 www.chrastava.cz               listy@chrastava.cz           ročník 32             cena: 15,-Kč

Z obsahu tohoto vydání

Nové vedení města

MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V CHRASTAVĚ

11/ 2022

Městský úřad v Chrastavě

482 363 811
e-mail: podatelna@chrastava.cz

Chrastava hledá nového ředitele školní jídelny a tajemníka MěÚ  / 7–9

Program S-klubu a kina / 10 – 12

Vzpomínky na minulost – střelnice / 14

Mladí hasiči na Mistrovství České republiky / 19

Na Vánočním koncertě zazpívá Monika Absolonová / 21

Věra Baumgartnerová



2 Chrastavské listy

Volební účast, celkové výsledky voleb

Výsledky komunálních voleb v číslech – zvolení zastupitelé



3

Pořadí podílu hlasů Volby do zastupitelstva
města Chrastavy 2022

Podrobnosti volby vedení města

Volba starosty:
1. kolo: Canov Michael (SLK)  13 (6 neplatných)
Volba místostarosty:
1. kolo: Šipula Robert  (SLK) – Röbisch David (OMMO) 12:7
Volba 3. člena RM:
1. kolo:
Václavíková Zita (SLK) – Vydra Ivan (ODS) 10:8 
(1 neplatný)
Volba 4. člena RM:
1. kolo: Valeš Roman (SLK) – Röbisch David (OMMO) 10:8 
(1 neplatný)
Volba 5. radního:
1. kolo: Močárková Zdeňka (SLK) – Řehák Karel (OMMO) 11:8

Přehle funkcí a obsazení výborů

Mandátový výbor: Renata Šimíková, Pavel Pěch, Ivan Vydra

Volební výbor: Aleš Trpišovský, Veronika Povýšilová, Petr Hartl, 
Ivana Loučková

Finanční výbor: Aleš Trpišovský (předseda), Veronika Povýšilová, 
David Just, Dušan Ramírez, Renata Šimíková, Petr Zahradník, 
Markéta Sochorová, David Röbisch, Petr Popelínský, Karel Řehák

Kontrolní výbor: Petr Zahradník (předseda), Markéta Sochorová, 
David Röbisch, Petr Popelínský, Karel Řehák

Oddávající: Zita Václavíková, Zdeňka Močárková, Roman Valeš, 
Helena Kačenová, Petr zahradník, Veronika Povýšilová, František 
Böhm

Osadní výbor Vítkov: Miroslav Balcar (předseda), Miloslava 
Paprskářová, Šárka Kolnerová, Eva Míšková, Vojtěch Polák, Roman 
Dymeš, Roman Hruška

Osadní výbor Andělská Hora: Helena Kačenová (předsedkyně), 

Iva Trefášová, Markéta Hrbková, Martina Čimburová, Daniel Bouda, 
Nikola Brodská

S novým místostarostou města panem Bc. Robertem Šipulou budou spolu
se mnou diskutovat na všechna možná témata všichni zájemci
o toto setkání.  
Setkání se koná v pondělí dne 7.  listopadu 2022 od 17:00 hodin 
v malé zasedací místnosti budovy radnice. 

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás pozvat na sto osmdesátý čtvrtý
 

na téma „Nový místostarosta města.”

Těším se na Vaši účast.                Ing. Michael   Canov, starosta

VEČER SE STAROSTOU

Pozvánka



Chrastavské listy4

Usnesení Rady města Chrastava č. 2022/16 ze dne 30. 9. 2022
Rada města na svém zasedání projednala a usnesla se takto: 
- s c h v á l i l a - s c h v á l i l a 
zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 73/40, v k. ú. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení stavby „Silnice III/27251 
Chrastava II, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jímž Chrastava, ul. Vítkovská (Komunikace a chodník Chrastava, 
dojde k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování stavby „IV- Vítkovská ulice)“, akce B s: COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 
12-4022799 LB_Chrastava, čp.E33, nové kNN“, vč. návrhu smlouvy Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. SBS/16/2022 -  r o z h o d l a
- s c h v á l i l a     o odstoupení od smlouvy o dílo OD/01/2022 ze dne 28.01.2022, 
v návaznosti na své usnesení č. 2022/08/II ze dne 25. dubna 2022 schválené pod č. usnesení 2022/01/I, bod 2) se zhotovitelem: V & M 
zřízení věcného břemene čj. VB/19/2022 na pozemku par. č. 106/1, spol. s.r.o., Matoušova 453/21, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, 
v k. ú. Chrastava II, ve prospěch společnosti Vantage Towers s.r.o., IČO: 47282525 na zpracování projektové dokumentace „Rekon-
jímž dojde k zajištění strpění umístění, zřízení, provozu, údržby a strukce ZŠ v Chrastavě – objekt v Revoluční ulici – projektová doku-
úprav zařízení veřejné komunikační sítě a strpění přístupu a mentace“ z důvodu nezbytné změny rozsahu projektové dokumen-
příjezdu k tomuto zařízení, na dobu určitou 25 let, za cenu tace s ohledem na aktualizovaná pravidla způsobilosti nákladů 
302.500,- Kč vč. DPH a náklady spojené se zřízením věcného Integrovaného regionálního operačního programu 
břemene -  s c h v á l i l a
- s c h v á l i l a     návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem: V & M spol. s.r.o., Matoušova 
1. záměr vypůjčit spolku Orientační klub Chrastava, z. s., IČ 453/21, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 47282525 na 
46748318, Polní 217, 463 31 Chrastava, skladovací prostory o zpracování projektové dokumentace rekonstrukce ZŠ v Chrastavě – 

2 objekt v Revoluční ulici v rozsahu aktualizované způsobilosti ná-celkové výměře cca 87 m  v suterénu zdravotního střediska v Polní 
kladů Integrovaného regionálního operačního programu ulici čp. 175, jež je součástí pozemku par. č. st. 205 v k. ú. Dolní 

Chrastava, za účelem uskladnění materiálu potřebného pro svou - s c h v á l i l a
spolkovou činnost návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 

dokumentace akce „Chodník podél ulice Andělohorské v Chrastavě“ 
se zhotovitelem:  Nýdrle – projektová kancelář, spol. s r.o., Nad 
Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 Praha 8
-  s c h v á l i l a    
na základě žádosti poskytnutí neinvestiční účelové dotace TJ Spar-
tak Chrastava, spolek, Turpišova č. ev. 292, 463 31 Chrastava, IČ 
467 44 657, na pořádání nohejbalového turnaje ve výši 3.000,- Kč 
- s c h v á l i l a    
na základě žádosti poskytnutí účelové dotace z FONDU VODA 
manželům Ing. Zbyněk Čihák a MUDr. Dita Čiháková, oba bytem Vít-
kovská 461, 463 31  Chrastava, v souladu se schválenými pravidly 
- s c h v á l i l a    
přijetí účelově určeného daru pro Mateřskou školu, Chrastava, 
Revoluční 488 - příspěvková organizace, IČ 72741881 od SV Finan-
ce s.r.o., IČ 28862228 v podobě bezpečnostních vest pro děti v hod-
notě 5.000,- Kč 
- v z a l a   n a   v ě d o m í
zápis č. 2022/7 z jednání bytové a sociální komise ze dne 21. 9. 

2. záměr vypůjčit spolku Český rybářský svaz, místní organizaci 2022 
Chrastava, IČ 00482579, Barandov 157, 463 31 Chrastava, - r o z h o d l a 

2skladovací prostory o celkové výměře cca 11,5 m  v suterénu uzavření smlouvy o nájmu bytu v DPS paní Evě Vykoukalové  a
zdravotního střediska v Polní ulici čp. 175, jež je součástí pozemku uzavření smlouvy o nájmu bytu v DPS paní Aleně Marešové  
par. č. st. 205 v k. ú. Dolní Chrastava, za účelem uskladnění - r o z h o d l a 
materiálu potřebného pro svou spolkovou činnost o opakovaném uzavření smlouvy o poskytnutí přístřeší panu Juraji 
- s c h v á l i l a Demeterovi 
1. na základě § 27 odst. 5 a odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o - r o z h o d l a
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu o opakovaném uzavření smlouvy o poskytnutí přístřeší panu 

Jiřímu Augustovi s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
- s c h v á l i l a    128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení obce 
Licenční smlouvu VP_2022_148406 (Pouť a Léto 2022) o veřejném č. 2/2022, kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování 
provozování hudebních děl mezi OSA – Ochranný svaz autorský pro závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních 
práva k dílům hudebním o. s. Praha a Městem Chrastava úseků silnic a kterým se stanoví úseky silnic, místních komunikací a 
- s c h v á l i l achodníků na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
platové výměry pro ředitelku příspěvkové organizace Mateřská sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
škola Chrastava a ředitelku Školní jídelny Chrastava 

 2. Plán zimní údržby místních komunikací pro zimní období 2022 – 
- s c h v á l i l a     

2023 
Dodatek č. 1, čj. N/41/2022 ke Smlouvě o nájmu optických vláken, 

 3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zajištění zimní údržby místních čj. N/15/2022, který uzavře město Chrastava s Telco Infrastructure, 
komunikací v Chrastavě se zhotovitelem: Oldřich Drešer, Ztracená s. r. o.
211, Krásná Studánka, 460 01 Liberec -  v z a l a   n a   v ě d o m í 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zajištění zimní údržby místních informaci ředitelky Školní jídelny – příspěvkové organizace o rezi-
komunikací v Chrastavě se zhotovitelem: Daniel Kolínský, Chotyně gnaci na funkci ke dni 31.12.2022 

           

 

                  

 

                             

 

 

              



5

- s c h v á l i l a    zastupitelstva města Mgr. Aleše Trpišovského a podle § 2 odst. 4) 
v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb, vyhl. MŠMT č. 54/2005 Sb. ředitelku Školní jídelny paní Miloslavu 
školský zákon, ve znění pozdějších předpisů vyhlášení konkursu na Šírovou členkou komise, jako zaměstnance této právnické osoby
obsazení funkce ředitelky/ředitele právnické osoby „Školní jídelna, - u r č i l a 
Turpišova 343, okres Liberec – příspěvková organizace tajemnicí konkursní komise vedoucí KS Ivanu Loučkovou
- u r č i l a - u l o ž i l a 
v souladu s ustanovením § 2 odst. 3) vyhl. MŠMT č. 54/2005 Sb., o vedoucí KS zajistit vyhlášení konkursu, jmenování členů komise a 
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí 2 členy zajištění průběhu konkursu v souladu s vyhl. č. 54/2005 Sb., a 
konkursní komise za zřizovatele právnické osoby. Člena Metodickou příručkou MŠMT, číslo jednací: MSMT-37428/2019-1, 
zastupitelstva města Bc. Roberta Šipulu předsedou komise a člena aktualizace ke stavu 30. listopadu 2019 

Usnesení Rady města Chrastava 2022/ 17 dne 14. 10. 2022
Rada města na svém zasedání projednala a usnesla se takto: - s c h v á l i l a     
- s c h v á l i l a       Dodatek č. 1, čj. RU/15/2022 ke Smlouvě o umístění monitorovací 

stanice č. RU/13/2022, který uzavře město Chrastava a Český zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 1441/2, v k. ú. 
hydrometeorologický ústav, z důvodu rozšíření plochy pro Chrastava I, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jímž dojde 
umístění napájení monitorovací stanice solárním zdrojemk zajištění strpění umístění, zřízení a provozování stavby „IV-12-
- s c h v á l i l a4022950 LB_Chrastava, ppč.1060/1, nové kNN“, vč. návrhu 
aktualizaci pojistné smlouvy č. 54683064-11 o pojištění majetku – smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. 
připojištění altánu na Výhledech SBS/17/2022 
- s c h v á l i l a- s c h v á l i l a     
jako orgán obce příslušný ke schválení organizačního řádu v návaznosti na své usnesení č. 2021/08/I odst. 3 ze dne 17. května 
městského úřadu, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona 2021 zřízení věcného břemene čj. VB/21/2022, na pozemku par. č. 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů změnu 1441/1, v k. ú. Chrastava I, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
organizačního řádu Města Chrastava č. 2/2022 a pověřila starostu a. s., jímž dojde k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování 
města jeho podpisem a pověřila tajemníka vyhlášením výběrového stavby „IV-12-4020375 LB,Chrastava-ppč.1441-1,kNN,SS101“, za 
řízení cenu 1.210,- Kč vč. DPH a náklady spojené se zřízením věcného 
- s c h v á l i l a břemene
dary členům JSDH Chrastava za období XII/2021 – XI/2022 

                    

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Chrastava dne 17. 10. 2022
ZM na své schůzi projednalo a usneslo se takto: šilovou, p. Davida Justa, p. Dušana Ramíreze, p. Renatu Šimíkovou 
- schválilo jednací (volební a hlasovací) řád pro ustavující zase-dání - zvolilo do funkce předsedy kontrolního výboru p. Petra Zahrad-
zastupitelstva obce níka 
- schválilo mandátový výbor ve složení: - zvolilo do funkce člena kontrolního výboru p. Markétu Sochoro-

vou, p. Davida Röbische, p. Petra Popelínského, p. Karla Řeháka 1. Renata Šimíková, 2. Pavel Pěch, 3. Ivan Vydra
- ZM pověřilo prováděním svatebních obřadů v souladu s § 11a - schválilo volební výbor ve složení
zákona č. 301/2000 Sb. (o matrikách) členy zastupitelstva města p. 1. Aleš Trpišovský, 2. Veronika Povýšilová, 3. Petr Hartl, 
Zitu Václavíkovou, p. Zdeňku Močárkovou, p. Romana Valeše, p. 4. Ivana Loučková
Helenu Kačenovou, p. Petra Zahradníka, p. Veroniku Povýšilovou, p. - schválilo zprávu mandátového výboru 
Františka Böhma- stanovilo
- ZM určilo za spolupracujícího zastupitele ve věcech územního v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) a § 99 zák. č.128/2000 Sb. o obcích 
plánování p. Miroslava Balcara(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) počet 
- ZM zvolilo do funkce člena osadního výboru Vítkov p. Miroslava členů rady města na 5 (slovy pět)
Balcara, p. Miloslavu Paprskářovou, p. Šárku Kolnerovou, p. Evu - zvolilo v tajném hlasování starostou města Ing. Michaela Canova 
Míškovou, p. Vojtěcha Poláka, p. Romana Dymeše a  p. Romana - zvolilo v tajném hlasování místostarostou města Bc. Roberta 
HruškuŠipulu 
- ZM zvolilo z řad členů osadního výboru Vítkov za předsedu osad-- zvolilo v tajném hlasování 3. členem rady paní Zitu Václavíkovou 
ního výboru Vítkov p. Miroslava Balcara - zvolilo v tajném hlasování 4. členem rady pana Romana Valeše 
- ZM zvolilo do funkce člena osadního výboru Andělská Hora p. He-- zvolilo v tajném hlasování 5. členem rady PharmDr. Zdeňku Mo-
lenu Kačenovou, p. Ivu Trefášovou, p. Markétu Hrbkovou, p. Martinu čárkovou 
Čimburovou, p. Daniela Boudu a p. Nikolu Brodskou - stanovilo
- ZM zvolilo z řad členů osadního výboru Andělská Hora za předsedu 1) v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona počet dlouhodobě 
osadního výboru Andělská Hora p. Helenu Kačenovouuvolněných členů zastupitelstva na 1 (slovy jeden) a určilo, že to 
- schválilobude pro funkci místostarosta
jako příslušný orgán podle § 84 odst. 2 písm. n) a písm. v) zákona, v 2) v souladu s ustanovením § 72 odst. 4 zákona o obcích poskytnutí 
souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vyko-
předpisů, „Zásady odměňování neuvolněných členů zastupitelstva nává funkci starosty, ve výši 0,6 násobku výše odměny, která by 
města a pravidla pro poskytování peněžitých plnění fyzickým náležela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města za výkon funkce funkci starosty
člena rady města, předsedů a členů výborů ZM, komisí RM a zvlášt-- zvolilo do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Bc. Aleše 
ních orgánů, s účinností od 17. 10. 2022. Trpišovského 
- vzalo na vědomí- zvolilo  do funkce člena finančního výboru p. Veroniku Pový-
orientační rozpis zasedání ZM na celé volební období 2022-2026 



6 Chrastavské listy

Připomínka Dne vzniku samostatného československého státu
V podvečer 25. října proběhl v kostele sv. Vavřince slavnostní nádherné prostředí. Koncert byl důstojným připomenutím našeho 
koncert u příležitosti oslav svátku Dne vzniku samostatného nejvýznamnějšího svátku. 
československého státu, který připadá na 28. říjen. Na úvod Den před samotným svátkem 28. října uctil starosta města tento 
zazněla státní hymna. Poté přítomné návštěvníky přivítal starosta významný den položením květiny u pomníku T. G. Masaryka v par-
města Michael Canov a v krátkém proslovu připomněl důležité ku před hasičským muzeem, který od roku 2018 nese jméno právě 
milníky z naší historie. O program tradičního koncertu se v letošním po prvním československém prezidentovi. 
roce postaral pěvecký sbor Kvintus z Liberce pod vedením Od příštího roku se plánuje spojení obou událostí v jednu. Položení 
sbormistra Jiřího Doubka. Průvodcem večera a jednotlivými květin a malý společenský akt pro veřejnost u pomníku T. G. Ma-
skladbami byla paní Věra Smolová. Krásný umělecký zážitek si saryka proběhne těsně před zahájením koncertu v kostele. 
nenechalo ujít několik desítek lidí. Slavnostní atmosféru umocnilo                           Věra Baumgartnerová, informační a mediální referent

Komunitní výsadba aleje na Vítkově
Město Chrastava získalo dotaci na výsadbu aleje. V rámci dvou 
spojených projektů se vysadí celkem 102 ovocných stromů ve 
Vítkově. Stromořadí vznikne v lokalitě známé jako „u pětistovky“, 
tedy podél turistické cesty, která vede kolem bývalého VKK 500. 
Před několika lety zde místní zemědělci alej vysázeli, protože ale 
neproběhla následná péče, v současnosti není stromořadí příliš 
hezké, ani funkční. V rámci komunitní výsadby nové aleje na místě 
zůstanou perspektivní kusy a nové stromy doplní původní záměr. 

Cílem komunitní výsadby je, aby se do sázení stromů zapojilo co 
nejvíce lidí. Svůj strom si tak mohou vysadit spolky, sportovní 
oddíly, školní kolektivy, firmy, ale i jednotlivci nebo například 
rodiny. Stromy budou označené cedulkou se jménem toho, kdo je 
vysadil. K dispozici budou jabloně, švestky, hrušky, třešně, ořechy 
a další. Každý si tak může vybrat strom, který je mu nejbližší. 

Společné sázení proběhne v sobotu 19. listopadu. Na místě budou 
připravené výsadbové jámy a každý, kdo se zapojí, může svůj strom 
vlastnoručně zasadit. Všechny stromy budou opatřeny podpůrným 
kotvením a dalšími ochrannými prvky, např. pletivem proti okusu 
zvěří. Budou se také pravidelně zalévat a udržovat. Za několik let, 
až stromy povyrostou, budou lidem procházejícím těmito místy 
poskytovat nejen potřebný stín, ale i ovoce, které bude vítaným 
zpestřením při procházkách. 

Náklady na projekt jsou ve výši necelých 310 tisíc korun a jsou plně 
hrazeny z finanční podpory Státního fondu Životního prostředí 
České republiky. 

Vítkov  (reg.č. 1210400963), které přispívají ke zlepšení funkčního Pro objednání stromu a více informací o výsadbě kontaktujte p. 
stavu zeleně ve městě.  Martina Spáčila z odboru výstavby a územní správy MÚ: 

spacil@chrastava.cz. Projekty jsou spolufinancovány Státním fondem životního 
prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.Komunitní výsadba stromů je realizována v rámci těchto projektů:

                          Věra Baumgartnerová, informační a mediální referentAlej "U vodárny" (reg.č.1210400725) a Alej "U vodárny" - Horní 



7

Město hledá obsazení pro tato místa

Město Chrastava
vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa

ŘEDITELE/ ŘEDITELKY právnické osoby
ŠKOLNÍ JÍDELNA CHRASTAVA (Turpišova 343), příspěvková organizace

Případné dotazy: tajemník konkursní komise paní Ivana Loučková, 
louckova@chrastava.cz, tel.: 482 363 816, mobil: 605 424 236



Chrastavské listy8

Město Chrastava
náměstí 1. máje, 463 31 Chrastava

VEŘEJNÁ VÝZVA

SPRÁVCE INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA CHRASTAVY



9

Město Chrastava
náměstí 1. máje, 463 31 Chrastava

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA MÍSTO VEDOUCÍHO ÚŘADU
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU CHRASTAVA



10 Chrastavské listy

5. listopad – hřiště TJ Spartak Chrastava                        10 hod 24. listopad – galerie Infocentra                                         16 hod
CHRASTAVA – FRÝDLANT VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Fotbalové utkání - mladší žáci U13 Vernisáž výstavy, vánoční zvyky a tradice, prodej vánočního 

zboží. Výstava potrvá do 6. ledna 2023.

7. listopadu  –  Malá zasedací místnost MěÚ                    17 hod
24. listopad – tržnice u autobusového nádraží     8 – 16:30VEČER SE STAROSTOU
PRODEJNÍ TRHYna téma „Nový místostarosta města” bude spolu se 

starostou diskutovat místostarosta města Bc. Robert Šipula za účasti velkého počtu prodejců. Velký výběr textilu, obuvi, 
hraček, skla, cukrovinek, zeleniny...

7. listopadu  –  Infocentrum Chrastava
27. listopad                                                                                 16 hodSTROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
ADVENTNÍ  KONCERTSplněná vánoční přání pro děti z Dětského domova 
Účinkují členové souboru Divadla F. X. Šaldy, výtěžek z do-v Krompachu.
brovolného vstupného bude věnován Domovu pokojného 
stáří - Domovu sv. Vavřince v Chrastavě.

14. listopad – velká zasedací síň MěÚ                              17 hod
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

30. listopad  –  kinosál Chrastava                                         19 hod
TRAVESTI SHOW

19. listopad –Dolní Vítkov - u památné lípy          9 – 11:30 hod
Techtle mechtle a Kočky ve vánoční revueKOMUNITNÍ VÝSADBA OVOCNÉ ALEJE

Společné sázení ovocných stromů. 
do 10. listopadu – galerie Infocentra                                              
Výstava obrazů Jany Havelkové

22. listopad – sál kina                                                             16 hod 
PROCHÁZENÍ SVĚTLEMKUDY CESTA DO POHÁDKY

Divadelní pohádka pro děti

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí

Společenský klub Chrastava – 11-2022



11



12 Chrastavské listy

PROGRAM KINA
Digitální městské kino Chrastava

Změna programu vyhrazena!

Listopad 2022

Pátek 4. listopadu v 17:00 hodin – HRAJEME PRO DĚTI Pátek 18. listopadu v 19:00 hodin
PRINC MAMÁNEK– ČR – pohádka – 100 minut – přístupný GRAND PRIX 
Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený je velmi spjatý – ČR – komedie – 107 minut – nevhodné do 12 let
se svou milující maminkou, královnou Ludmilou. Jenže Ludvík je Filmová komedie režiséra Jana Prušinovského (Most! Okresní 
princ už poněkud přerostlý, je mu 39 let. Bojí se skoro všeho, do přebor) vypráví o dvou bratrancích milujících auta a jednom 
ženění se nežene a většinu života se poflakuje po přepychovém kriminálníkovi, který je zase rád krade. Roman (Kryštof Hádek) 
zámku a přilehlých oborách.          Vstupné: 120 Kč vede pofidérní autobazar na okraji města, má tři děti, živelnou 
Pátek 4. listopadu v 19:00 hodin manželku (Anna Kameníková) a pije. Emil (Robin Ferro), fanatický 
BUKO – ČR/SR – komedie – 112 minut – přístupný milovník pořádku, si piplá svou autodílnu v centru, za kterou  stojí  
Buko je kůň. A taky je to „dar z nebes“, který vypadá jako špatný jeho  největší  chlouba:  maketa  Formule  1. Když Emil v televizní 
vtip,  protože  jeho  nová majitelka se koní bojí.  Film  Alice  Nellis soutěži vyhraje vstupenky na Velkou cenu Formule 1, nezbývá mu 
vypráví o tom,  že  štěstí  přeje připraveným a taky těm, kteří se nic jiného než požádat bratrance Romana, aby jej tam zavezl. 
svému strachu dokážou postavit.           Vstupné: 130 Kč Neumí totiž řídit. Ani jeden z nich ještě netuší, že se na ně nabalí 

místní magnet na problémy, vrchní dodavatel kradených aut  a  Pátek 11. listopadu v 17:00 hodin – HRAJEME PRO DĚTI
Romanův  kamarád z vězení Štětka (Štěpán Kozub).KROPÁČEK MÁ ANGÍNU – ČR – pásmo pohádek 
                                                                                                   Vstupné: 130 Kč– 73 minuty – přístupný

Pásmo pohádek pro naše nejmenší diváky.              Vstupné: 60 Kč Pátek 25. listopadu v 17:00 hodin – HRAJEME PRO DĚTI
DIVNOSVĚT – USA – animovaný – 99 minut – přístupnýPátek 11. listopadu v 19:00 hodin
Celovečerní snímek Divnosvět představuje legendární průzkum-HRANICE LÁSKY – ČR –95 minut – přístupný od 15 let
nickou rodinu Cladových, kteří se snaží proletět skrz neprobáda-Erotická lovestory o zkoumání vlastní intimity a hledání hranic v 
ný, zrádný a především divný svět. Doprovází je barvitá posádka lásce a sexu s Hanou Vagnerovou a Matyášem Řezníčkem v hlav-
obří vzducholodi, rošťácký tvor přezdívaný Flek a třínohý pes. ních rolích.                                                                Vstupné: 120 Kč
Společně musí čelit nejen neznámému prostředí, ale i mnoha Pondělí 14. listopadu v 17:00 hodin
prapodivným a všežravým tvorům. Původní animovaná laskavá BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE – USA 
komedie inspirovaná klasickými dobrodružnými příběhy mapuje 

– dobrodružný – české znění – 160 min – nevhodné do 12 let
vztah tří generací rodiny Cladových, které musí vyřešit vzájemné 

Královna  Ramonda   (Angela  Bassett),   Shuri  (Letitia  Wright), 
neshody a společně překonat nástrahy nádherného i velmi ne-

M'Baku (Winston Duke), Okoye (Danai Gurira) a Dora Milaje (Ivy 
bezpečného Divnosvěta.       

Haralson) bojují o ochranu svého národa před zasahujícími svě-
Pátek 25. listopadu v 19:00 hodintovými mocnostmi  poté,  co  se  rozšířily  zprávy  o  smrti  krále 
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH T'Chally.  Zatímco  se  obyvatelé  Wakandy  snaží  přijmout svou 
– ČR – komedie – 118 min – nevhodný do 12 letdalší kapitolu, hrdinové se musí spojit a s pomocí Nakii (Lupita 

Nyong'o) a Everetta Rosse (Martin Freeman) vytvořit nový svět pro Komedie s hvězdným obsazením, která se odehrává během 
království Wakanda.                          Vstupné: 140 Kč Štědrého dne. Film režisérky Ireny Pavláskové představí celou 

plejádu českých herců od Oldřicha Kaisera a Jiřího Lábuse, Karla Pátek 18. listopadu v 16:30 hodin – HRAJEME PRO DĚTI
Rodena, Hynka Čermáka nebo Jiřiny Bohdalové, až po Václava PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Neužila, Jaroslava Plesla, Vladimíra Polívku, Jana Nedbala, Annu – ČR – pohádka – 135 minut – přístupný
Fialovou, Sáru Sandevu či francouzskou hereckou legendu Pierra 

Mladá alchymistka Amélie (Eliška Křenková) získává zakázanou 
Richarda.            Vstupné: 140 Kč

kouzelnou moc: dokáže částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání 
Pondělí 28. listopadu v 17:00 hodinnových schopností ji však rozštěpí v čase a Amélie ze současnosti  
Adam Ondra: POSUNOUT HRANICE

se  tak  setkává  s  Amélií  z  minulosti,  která ji od té chvíle provází 
– ČR, Itálie – dokument – 98 minut – přístupnýna každém kroku. Z dávno zapomenutých temnot času navíc 
Celovečerní dokument o lezecké ikoně dneška. Adam Ondra za-povstává nová hrozba, alchymista nazývaný Pán run (Ján 
čal s lezením ve stejném věku, ve kterém se naučil chodit, a od 

Jackuliak),  jenž  touží  získat   vládu   nad   veškerou   magií v 
té doby již nepřestal. Sbírá medaile, rekordy a posouvá hranice 

Oberonu. Aby se mu to podařilo, musí Amélii připravit o vládu nad 
toho, co je v lezení ještě možné.           Vstupné: 100 Kč

časem. Amélie se spolu se svými nerozlučnými přáteli prin-
Pondělí 28. listopadu v 19:00 hodin

ceznou Ellenou (Natalia Germani) a princem Janem z Calderonu MICHAEL KOCÁB – ROCKER VERSUS POLITIK – ČR, 
(Marek Lambora) vydává do kouzelného města jménem Ayra, kde 

Slovensko – dokument – 102 minuty – přístupný
sídlí Společenstvo alchymistů, které se zapřísáhlo magii ochránit. Celovečerní dokumentární snímek Michael Kocáb – rocker versus 
Po jeho boku se Amélie musí postavit nejen dosud nejmocnějšímu politik režisérky Olgy Sommerové nabízí portrét výrazné osob-
protivníkovi, ale také svojí vlastní touze po zakázané moci. nosti, hudebníka a politika, který nadále zůstává výrazným a ne-
                                                                                                   Vstupné: 130 Kč přehlédnutelným občanským aktivistou.            Vstupné: 130 Kč

Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let: 110 Kč



13

Jana Pažoutová: DEN HNĚVU
Jednoho večera se Adam Black vydá DVOJÍ ORTEL
na svůj běžecký trénink a je napaden Čechy, 50. léta 17. století. Život Voj-
skupinkou tří mladíků. Díky výcviku, těcha Kamarýta, kdysi zámožného 
který získal během působení v elitní měšťana a úspěšného obchodníka, 
jednotce SAS, se Black dokáže ubrá-skončil před čtyřmi lety, když ztratil 
nit. Avšak dva útočníci to zaplatí celou svou rodinu, majetek i čest. 
životem. Jednou z obětí je syn Nebo si to alespoň myslel. Náhodné 
neblaze proslulého gangstera setkání se ženou až neuvěřitelně 
Petera Granta, který rozpoutá podobnou jeho zemřelé manželce a 
hotové peklo, aby syna pomstil.s jejím dítětem v něm však vyvolá 

podezření, že události, jež vedly k je-
ho zkáze, se možná odehrály docela Joseph Finder:
jinak, než si dosud myslel. Postupně VYJEDNAVAČse před ním odhalují střípky, které 

Poté co investigativní reportér Rick ho při pátrání po pravdě přivádějí na 
Hoffman přijde o práci, snoubenku i jediné místo, kam se už nikdy neměl 
byt, zbývá mu jen jediná možnost: vrátit: do rodného města.
odstěhovat se do domu, ve kterém 
prožil poněkud neradostné mládí. A 

Andreas Schlüter: začít s opravami. Dům je roky prázd-
ný a chátrá od doby, kdy Rickova otce MUMIE A JÁ
postihla mozková příhoda a násle-Školní soutěž v předčítání je za dveř-
dně byl přemístěn do pečovatel-mi. A jako by té smůly nebylo dost, 
ského ústavu. Sotva se však Rick musí si na ni Olda s Ríšou půjčit kníž-
pustí do oprav, čeká ho ohromující ku z místní knihovny. Z knihovnice 
objev – miliony dolarů, které někdo však mají pěkně nahnáno. Vypadá 
ukryl za stěnou jedné z místností. jako mumie! Nejradši by si půjčili ně-
Nalezené jmění mu obrátí život jaký strašidelný příběh, třeba knížku 
vzhůru nohama, a zároveň zpochyb-o mumiích. Jenže z té je vytržena 
ní vše, co až doteď věděl o svém otci. nejdůležitější stránka. Že by v tom 
Čím více se Rick o jeho tajemné měla prsty tajuplná knihovnice? Aby 
minulosti dozvídá, tím nebezpeč-tomu chlapci přišli na kloub, tajně ji 
nější se pro něj stává jeho vlastní sledují do sklepa pod knihovnou. Jen 
přítomnost.aby tam na ně nečíhala mumie!

Karl Hill:

Novinky z městské knihovny

VÝROČÍ  MĚSÍCE

Karel Hynek MÁCHA (16. 11. 1810 – 6. 11. 1836)

Nejvýznamnější představitel českého literárního romantismu, 
zakladatel novodobé básnické tradice. Pocházel ze skromných 
poměrů, narodil se v rodině mlynářského pomocníka jako

. Roku 1824 začal navštěvovat gymná-
zium, již v této době měl za sebou první básnické pokusy v němčině. 
Po absolvování gymnázia se zabýval studiem filozofie a začal psát 
české verše. Později vstoupil na právnickou fakultu a účastnil se 
českého společenského života. Mezi jeho veliké záliby patřilo 
divadlo, rád cestoval pěšky, navštěvoval hrady a také maloval. 

V roce 1836 vydal knižně Máj, dokončil právnické studium a na-
stoupil jako advokátní praktikant v Litoměřicích. Těsně před svým 
sňatkem s Lori Šomkovou tragicky umírá.

Z díla: Máj, Krkonošská pouť, Márinka, Večer na Bezdězu, Křivoklad

 Ignác 
Mácha ( jméno Karel si přidal z důvodu obrozeneckého trendu a 
Hynek je počeštěný Ignác)



14 Chrastavské listy

Vzpomínky na minulost – střelnice
V místě dnešních sportovišť a haly TJ Spartak v Turpišově ulici Na počátku 20. století byl u restaurace ještě postaven dřevěný 
postavili v roce 1830 členové Střeleckého (ochranářského) spolku přístřešek pro 2000 osob, jeviště pro muzikanty, venkovní výčep a 
první hrázděný Schützenhaus, tedy klubovnu a restauraci s názvem osvětlení.
Střelecký dům či Střelnice. Ta ale o sedmnáct let později lehla V období mezi válkami využíval zdejší rovinatý pozemek německý 
popelem. To je neodradilo a hned v příštím roce postavili novou fotbalový klub –Deutscher Sportsverein jako hřiště.
kamennou restauraci. I po roce 1945 restaurace Střelnice sloužila svému účelu. Na po-
V  roce  1884  jim  patřil  i  rybník  za  restaurací,  který  sloužil v létě zemku za ní bývala v70. letech 20. století svazarmovská malo-
k projížďkám na loďkách a v zimě jako kluziště. rážková a vzduchovková střelnice. Na konci 70. let 20. století byly 
V roce 1886 byla budova ještě rozšířena, a to včetně přistavění bohužel střelnice i historicky cenná budova restaurace zbourány a 
patra a vybudování tanečního sálu. Od tohoto roku spojili chras- na uvolněném prostranství v letech 1979 – 1983 vybudovali obča-
tavští střelci svoje oslavy s církevní svatovavřineckou poutí a na né v tzv. Akci Z sportovní halu. Později bylo dostavěno i dopravní 
plácku za Střelnicí byly po mších jak kolotoče a tržnice, tak i stře- hřiště, skatepark (2004) a multifunkční hřiště (2013). Sportovní 
lecké oslavy a přehlídky spojené s vyznamenáváním nejlepších hala TJ Spartak Chrastava prošla generální rekonstrukcí v roce 
střelců. 2016.

Rybník s lodičkami kolem roku  1900

Gauturnfest 1883

Schützenfest 1912 Tělocvična Spartak – duben 2011 – před rekonstrukcí

Tělocvična Spartak – stavba r. 1979

Restaurace před zbouráním

Příspěvek připravila Společnost přátel historie města Chrastavy.



15

(Uvádíme jen medailová nebo výborná umístění.)

1. MISTROVSKÉ ZÁVODY
8. - 9.10. sobota MISTROVSTVÍ ČR ŠTAFET, VETERANIÁDA ČR 
ŠTAFET, neděle MISTROVSTVÍ ČR KLUBŮ a VETERANIÁDA ČR 
KLUBŮ (pořadatel Hradec Králové, prostor Výšinka,Hajnice)
Sobota: D105 5. (B.Lankašová, M.Krtičková, K.Kašková)
                D195  2. (Z.Šaffková, P.Pavlíková, Al.Ševčíková)
Neděle: Dh225 - 6. (P.Kadavý, B.Lankašová, I.Vydra, K.Kašková, 
P.Pachner - od 3.místa je dělilo pouhých 16 sekund).
Všem gratulujeme. 
Z tohoto mistrovství si odvážela naše Týna Matyášová jednu 
zlatou medaili za štafety a stříbro za družstva ale v barvách 
Turnova, kde hostuje na tyto závody.

2. ZÁVODY JEŠTĚDSKÉ OBLASTI
2.10. (krátká trať, pořadatel Turnov, prostor Všeň) 
D14 5. A.Březinová, D21K 5. Z.Hradcová, D21L 3. K.Kašková, 
D40 3. B.Lankašová, 7. E.Lipenská, D65 1. Z.Šaffková, 6. J.Matyášová, 8. E.Lipenská, 10. M.Březinová, 
2. A.Ševčíková, H16 1. K.Březina, H40 1. P.Kadavý, 6. P.Pachner, D45 4. D.Pachnerová, D65 2. A.Ševčíková, H12 9. J.Krtička, 
8. J.Březina, H70 6. J.Barták, 7. M.Ševčík, H75 2. R.Smetana H40 2. P.Pachner, 3. P.Kadavý, 8. L.Matyáš, H50 3. P.Gorčica, 
15.10. (krátká trať, pořadatel Nový Bor, Sloup v Čechách) 5. I.Vydra, H70 1. J.Barták, 2. M.Ševčík, H75 1. R.Smetana, 
D12 8. K.Straková, D14 4. A.Březinová, D21L 1. K.Matyášová, T 1. K.Matyášová, 5. Š.Bumbálek
2. K.Kašková, D40 1. B.Lankašová,5. M.Březinová, 9. E.Lipenská, 
10. J. Matyášová, D50 5. P.Pavlíková, D65 3. A.Ševčíková, 3. MTBO(OB NA HORSKÝCH KOLECH)
D70 2. P.Vokálová, H21L 8. K.Březina, H40 1. P.Pachner, 1.10. (krátká trať, pořadatel Plzeň, prostor Kyšice) 
7. L.Matyáš, 9. J.Březina, H70 3. M.Ševčík, 4. J.Barták M14 3. T.Polák, M40A 9. J.Polák, W40  15. V.Poláková
16.10. (krátká trať, pořadatel Liberec, prostor Liberec- Žulový VÝSLEDKY ZÁVODU ČESKÝ POHÁR
vrch) stav po 17 závodech celkově: M14 3. Tomáš Polák. Gratulujeme. 
D12 8. K.Straková, D14 8. A.Březinová, D16 3. B.Lipenská, M40A 5. J.Polák, W40 15. V.Poláková.
D21L 2. K.Kašková, D40 2. B.Lankašová,4. M.Krtičková,                                                                                          Eva Kašková OK CHA

Zprávičky z Orientačního klubu Chrastava

Tomáš PolákJarda Polák



16 Chrastavské listy

Kristýna Matyášová z Orientačního klubu Chrastava byla povolána 
pro své výborné, vyrovnané a spolehlivé výkony do rozšířené 
juniorské skupiny, aby se zúčastnila ve dnech 1. - 3. října 2022 
Juniorského  evropského  poháru  v  německém  Harzu. Je to jeden 
z každoročních vrcholných závodů.
Program začal v sobotu sprintem v Blankenburgu, Týna z 50 
zúčastněných v kategorii W18 obsadila 11. příčku (na snímku ze 
závodu). Klasická trať v neděli se uskutečnila v prostoru kolem 
skalního hradu Regenstein a Týna doběhla 12. V pondělí se z počtu 
26 její štafeta umístila na 10. místě.
Týna se za svou premiéru v reprezentačním dresu ČR nemusí 
stydět. Gratulujeme.                                                       E. Kašková, OK CHA

Orientační běh: Kristýna Matyášová
v reprezentačním dresu 

Nohejbalový úspěch v okrese 

Podzimní turnaj trojic v nohejbalu

Druhým rokem se náš oddíl účastní okresní nohejbalové soutěže, 
která je velmi dobře obsazena. Po loňském rozkoukávání, kdy měl 
náš oddíl v této soutěži dva týmy, jsme se letos rozhodli, že posta-
víme tým pouze jeden a zkusíme postoupit co nejdále. Zápasy bě-
hem celé sezóny byly velmi vyrovnané a kvalitní, za což bych chtěl 
soupeřům moc poděkovat. Naši kluci díky skvělým výkonům nako-
nec postoupili až do finále, kde se utkali 24. září v Jablonci se spor-
tovním klubem policie, na který bohužel v dost oslabené sestavě 
nestačili.

Každopádně bych chtěl moc poděkovat všem, kteří se na tomto 
úžasném úspěchu Chrastavského nohejbalu podíleli, všem hrá-
čům, kapitánovi, který nás opravdu skvěle vedl, fanouškům, kama-
rádům z oddílu, kteří s námi jezdili po všech zápasech a moc nás 
podporovali. Také bych chtěl poděkovat Karlovi Čermákovi, že se o 
tuto soutěž stará a díky němu se koná. Myslím si, že v naší druhé 
sezóně hrát finále a skončit na druhém místě je skvělý úspěch. Do 
další sezóny půjdeme s tím,že chceme obhájit toto luxusní umí-
stění.                                                                                      Slávek Sehnoutka

Již tradičně náš nohejbalový oddíl na konci sezóny pořádal turnaj 
trojic, který byl opět kvalitně obsazen 13 týmy z celého okresu. Náš 
oddíl do tohoto turnaje nasadil více trojic a nakonec se nám podařilo 
skončit na druhém, třetím a čtvrtém místě, kdy jsme nestačili jen na 
první Ostašov. Všem se u nás opět moc líbilo a všichni se těší na 
další turnaj, který proběhne v rámci Chrastavských slavností první 
sobotu v červnu. Chtěl bych moc poděkovat všem,kteří s tímto 
turnajem pomáhali, městu Chrastava za dlouhodobou podporu a 
těšíme se na další kvalitní nohejbal.                           Slávek Sehnoutka



17

U příležitosti připomínky Památného dne sokolstva jsme v naší 
jednotě uspořádali již devátý ročník pouštění sokolských světel. Po 
zahájení a krátkém úvodu se průvod všech účastníků vydal od 
tělocvičny ZŠ Chrastava k rybníkům na sídliště Střelecký Vrch. Po 
cestě děti plnily úkoly, které si připravily cvičitelky předškolního 
žactva. Doma vyrobené lodičky děti společně s rodiči a cvičitelkami 
pouštěly na hladinu rybníka. Když se setmělo, čekala na děti ještě 
stezka odvahy v přilehlém lesíku. Po jejím úspěšném splnění 
všechny děti obdržely malou odměnu. Letošní ročník měl dosud 
rekordní počet účastníků.

Děkujeme všem, kteří si tento památný den s námi připomněli. 

Kateřina Kosová, náčelnice TJ Sokol Chrastava

Po loňské výborné zkušenosti se rozhodl Klub českých turistů 
Chrastava, že i letos připraví podzimní Chrastavskou couračku. 
Večerní procházka se konala v sobotu 22. 10. 2022.
Vycházelo se tradičně v 18:00 hodin z náměstí a k našemu velkému 
překvapení se sešlo ještě více rodičů a prarodičů s dětmi než v mi-
nulém říjnu při zkušebním ročníku. Nádražní a Pobřežní ulicí a 
Paradýzem se prošlo více jak 160 účastníků. Cestu od mostu na 
cyklostezku lemovaly sklenice se svíčkami a v průvodu se svítilo 
čelovkami, lampiony, baterkami, mobily a různými jinými světýlky. 
Děti mohly po cestě rozpoznávat zvířátka na obrázcích a na konci 
obdržely malou odměnu. Celá sobota propršela, ale k večeru se 
počasí umoudřilo a nám se tím pádem vydařil i druhý ročník 
Chrastavské couračky. Jsme za to moc rádi. Všem, kteří se přišli 
projít, děkujeme za účast a těšíme se na příští rok.
                                                                        Jitka Marxová – KČT Chrastava 

MUŽI
Podzimní měsíce jsme tak jako každý rok zahájili již tradičně u nás i 
v Liberci Podzimními turnaji mužů Elite i Juniorů a novým kolem 
Českého poháru žáků.
V sobotu 1. října 2022 v Lokomotivě Liberec bojovala dvojice 
Fadrhonc Michal - Málek Petr a obsadila 4. místo.
V neděli 2. října 2022 jsme odehráli Podzimní turnaj u nás v Chras-
tavě, a to za mezinárodní účasti sportovců z Leutersdorfu (SRN). 
Chrastavská dvojice Fadrhonc D. – Brodský T. získala 1. místo a 
druhá naše dvojice Pospíšil Lukáš – Málek Petr obsadila 3. místo.
Dne 15. října 2022 jsme se zúčastnili soutěže o Zlaté kolo na Pan-
kráci Praha, rovněž za mezinárodní účasti, kde naše dvojice Fadr-
honc Daniel – Brodský Tomáš získala 3. místo.
Za tyto úspěchy patří všem dvojicím blahopřání.
JUNIOŘI
Dne 1. října 2022 proběhl Podzimní turnaj Juniorů v Chrastavě, 
který byl kvalifikační. Za účasti celkem 14 dvojic se naši Rožec Matěj 
a Stejskal Daniel umístili na pěkném 6. místě.
O čtrnáct dní později - 15. října 2022, se Junioři rovněž zúčastnili 
soutěže o Zlaté kolo na Pankráci Praha. Dvojice Pospíšil Lukáš – 
Málek Petr po velmi dobrém výkonu skončila až po střílení na 4 
metrové střely na výborném 2. místě. Rovněž našim Juniorům patří 
blahopřání.
ŽÁCI
V sobotu 15. října 2022 se konalo u nás v hale 1. kolo Českého 
poháru  žáků.  Dvojice Hovad  Josef  –  Hrouda Pavel obsadila pěkné 
4. místo a naše druhá dvojice Stejskal Daniel – Nosek Antonín 
obsadila 5. místo.
Druhý  den,  16.  října  2022, proběhlo 2. kolo Českého poháru žáků 
v Liberci, kterého se od nás zúčastnila jen dvojice Hrouda Pavel – 
Stejskal Daniel a během turnaje střídal i náš třetí hráč Dlabola 
Lukáš. Celkově jsme obsadili 4. místo, což je též pěkné umístění. 
Další dvě kola Českého poháru se budou hrát v Plzni a v Chodsku 
dne 12. a 13. listopadu 2022.
Všem žákům děkujeme a přejeme hodně sil do dalších turnajů.

 Celler Ladislav, vedoucí oddílu

Sokolská světýlka

Chrastavská couračka Zprávy z kolové



18 Chrastavské listy

Havlíčkův Brod, 17. září 2022 sice na medaili nedosáhli, ale i tak podali statečný výkon.
Mistrovství České republiky se zúčastnilo celkem 120 mladých  žáci :
zápasníků z 21 oddílů ČR. Náš oddíl na tomto mistrovství zastu- 47 kg – Musil   Štěpán                 11. místo
povali  dva maldší. Po stříbrné medaili v kategorii ml. žáků Karla 70 kg – Hazi    Karel                        7. místo
Haziho se naši ml. žáci zúčastnili i M ČR v kategorii st. žáků. Tady 

15. října 2022 chyběla technika, to nahradili nesmírnou bojovností a žádné utkání  
Turnaje se zúčastnilo na 100 mladých zápasníků a zápasnic ze šesti nebylo předem ztraceno. A to pro 14 borců,  téměř polovinu, to  
oddílů. bylo první utkání v životě. Gratuluji a též děkuji rodičům, kteří se 
Náš oddíl reprezentovalo celkem 33 nadějí. Musím celý náš tým podíleli na tomto turnaji.                                            Alois Stahoň, trenér  
pochválit za snahu odvést na žíněnce to nejlepší a kde trochu Výsledky jednotlivců:                                                                              

Mistrovství České republiky žáků a juniorů v zápase řecko-římském

Turnaj v Meziboří u Litvínova

Hradec  Králové, 24. září 2022 Přípravka A (2011,2012)
Zúčastnilo se 126 zápasníků z 22 oddílů ČR, Slovenska a Polska. 31 kg – Sehnoutka  Vojtěch                  5. místo
Náš oddíl reprezentovalo deset mladých nadějí a vedli si výborně. 35 kg – Ambrož Jakub                             6. místo
Přivezli jsme 4 medaile (3 x 1. místo a 1 x 3. místo). 47 kg – Hakl  Tomáš                                 1. místo
Přípravka B (2013, 2014) 63 kg – Čihák Vítězslav                           1. místo
28 kg – Beran Vojtěch                4. místo
31 kg – Palát Adam                     3. místo Mladší žáci  (2009, 2010)
31 kg – Kácovský Ondřej           5. místo 47 kg – Kasal  Aleš                                    4. místo              
35 kg – Hroudová Adéla            4. místo                                                                                           Alois Stahoň, trenér
39 kg – Musil Radovan               1. místo

Mezinárodní turnaj mládeže v zápase: Memorial J. Salona „Akvasalon”



19

Praha - Bohemians, 8. října 2022 Mladší žáci :
Mistrovství České republiky se zúčastnilo celkem 139 mladých 70 kg – Musil  Štěpán                               5. místo
zápasníků a zápasnic z 24 oddílů ČR. Mezi nimi šest zápasníků a 80 kg – Hazi  Karel                                     3. místo  
zápasnic  z našeho oddílu. Domů jsme si přivezli 3 medaile.  Kadeti:
Gratulujeme. 80 kg – Tvrdek  Daniel                             7. místo
Mladší žákyně:  92 kg – Musil Matouš                            11. místo
52 kg – Nováková  Julie                           2. místo 
57 kg – Málková  Karolína                       2. místo                                                                                            Alois Stahoň, trenér  

8. října jsme se zúčastnili Severočekého poháru v rybolovné tech- rybolovné technice  a  proto  jsme otevřeli nový rybářský kroužek. 
nice, který se konal v Bílině. Oproti loňsku, kdy byla účast pozna- V září jsme se intenzivně věnovali tréninku na Pohár. Pokud počasí 
menaná pandemií Covid, byl letošní pohár obsazen daleko víc. dovolilo,v říjnu probíhaly tréninky venku. Předvedli jsme techniku 
Zúčastnili se ho závodníci např. z Bohumína, Pelhřimova, Českých dětem z rybářského kroužku a  od  listopadu začneme s tréninkem 
Budějovic. Pro letošek jsme měli jedno velké předsevzetí: připravit v  tělocvičně.  Nový  k
se na kompletní pětiboj. Oproti tradičním trojbojovým zátěžovým 
disciplínám (hod na cíl, hod na přesnost a dálka jednoruč) jsme 
trénovali disciplíny muška dálka a především nově muška na cíl. 
Pro Honzu a Kristínu Knoblochovi to byl první závod, kde právě 
házeli mušku na cíl. I přes nervozitu jejich výsledky byly dobré. V 
silně zastoupené konkurenci se naši svěřenci umístili podle 
očekávání. Oproti minulému roku, kdy si všichni z poháru odváželi 
medaile, letos na ně nedosáhli. Jako vedoucí jsme však byli 
spokojeni s jejich výkonem, který se výrazně zlepšil. 

                                      Za ČRS, z.s., MO Chrastava, Josef KasalLetos jsme se v naší organizaci rozhodli, že se budeme více věnovat 

roužek  má  dva  cíle.  Prvním  je  zdokonalení 
v manipulaci s prutem. Toto je určeno pro menší rybáře, kteří 
začínají chytat ryby. Chceme pomocí nácviku disciplín zlepšit jejich 
šikovnost při manipulaci s prutem, zdokonalit hod spodem, hody 
zleva a zprava. Druhý cíl je trénink pětiboje. Toto je určeno těm 
zkušenějším, které bude rybolovná technika bavit a budou se chtít 
zdokonalit v technice hodů. Bližší informace najdete na FB 
stránkách Rybolovná technika Chrastava. Původní rybářský 
kroužek zůstává v činnosti a bude se věnovat praktickému 
rybolovu. 

Sdružení hasičů Čech,  Moravy  a Slezska uspořádalo ve spolupráci Kuba na 92. místě a Jan skončil na 109. místě. Lucie se ve své 
s Okresním sdružení hasičů Benešov pod záštitou Petry Peckové, kategorii umístila na 48. místě.
hejtmanky Středočeského kraje a Jaroslava Hlavničky, starosty Umístění však až tak nehraje roli, důležitý je ten fakt, že vycho-
města Benešov, historicky první samostatné Mistrovství České váváme aktivní jedince a sportovce, kteří jsou schopni se pro-
republiky v běhu na 60 metrů s překážkami. A naši mladí hasiči byli bojovat na soutěže nejvyšších kol, protože každý z postupujících se 
u toho. musel nejdříve kvalifikovat v základním, okresním kole a následně 
Na mistrovství se sjelo 120 závodníků z každé kategorie ze všech vybojovat postup v kole krajském. To znamená se prodrat mezi 
krajů ČR. Liberecký kraj reprezentovali hned čtyři naši mladí hasiči. další minimálně stovkou závodníků. A to by se samozřejmě ne-
Vitek Schveiger, Jan Weber a Jakub Stahoň v kategorii mladší obešlo bez adekvátní přípravy, za kterou patří velké poděkování 
chlapci a Lucie Křížová v kategorii starší dívky. Mezi chlapci se všem, kteří se na ní podíleli. 
nejlépe vedlo Vítkovi, který obsadil 36. místo, za ním se umístil                                                                                                  Vladimír Židlický

MČR mladších žáků, žákyň, kadetů a kadetek v zápase volném stylu

Severočeský pohár v rybolovné technice

Mladí hasiči na Mistrovství České republiky



20 Chrastavské listy

Nezapomínáme ani na místní a pohárové soutěže a tak kromě a Vítek Schveigerovi. V této sestavě se naši závodníci postavili na 
účasti na MČR se naše mládež zúčastnila i sportovní události za start jako první ze všech starších žáků. I přes chladné a větrné 
humny. V sobotu 1. září se v Mníšku konala již tradiční branná počasí si na trati vedli výborně, s minimem trestných bodů a v re-
soutěž mladých hasičů zvaná „Mníšecké kolečko“. Účastnilo se jí 13 lativně dobrém čase.  Jejich výkon jim vynesl osmé místo.  První 
družstev starších žáků, 10 družstev mladších žáků a 2 družstva místo si za skvělý výkon odvezli závodníci z Rozstání, kterým tímto 
přípravek. Chrastavu reprezentovalo družstvo starších žáků ve moc gratulujeme.
složení: Zdeněk Petr Čálek, Martin Brodský, Nikolka Žižková a Šárka                                                                                                   Vladimír Židlický

Hasiči: Mníšecké kolečko

Hasiči radí: Únik nebezpečné látky, jak se před ním ochránit?
Skoro každý z nás je řidičem, a pokud ne, tak spolucestujícím. Určitě zemního větru.
jste si v provozu na pozemních komunikacích všimli, že některé •       Chraňte si dýchací cesty přiložením kapesníku nebo části 
přepravní prostředky jsou označeny oranžovou tabulkou. oděvu na ústa a nos, je-li možnost, zvlhčete ho.
Zamysleli jste se někdy nad tím, co to znamená a jaký význam to •      Zachovejte klid a rozvahu, zbytečně nepobíhejte a nena-
pro nás může mít? Ve zkratce vysvětlíme. máhejte se. Ukryjte se v budově, ve vyšších patrech a na 
Jedná se o označování nebezpečných látek v silniční a železniční odvrácené straně od místa nehody.
přepravě, které se řídí mezinárodními dohodami. Oranžová tabulka 
ve velikosti 40x30cm, rozdělená na dvě části uvádí číselné 
kódy,tzv. Kemler kód nahoře a UN kód dole. Kemler kód určuje, jaké 
nebezpečí nám od přepravované látky hrozí a je složen ze dvou 
nebo tří čísel od 2 do 9 a někdy je doplněn písmenem X. Pokud jsou 
čísla zdvojená či ztrojená, znamená to stupňování nebezpečí (např. 
3 – hořlavá kapalina, 33 – lehce hořlavá kapalina). Spodní část 
tabulky - UN kód, uvádí zpravidla čtyřmístné přidělené číslo 
převážené látky, které lze v případě potřeby nalézt ve speciální 
databázi. Jaké z toho plyne poučení? Vždy, když se setkáme s takto 
označeným přepravním prostředkem, mějme na paměti, že pro nás 
může znamenat velké nebezpečí. A jak si ochránit zdraví a život 
před nežádoucími účinky uniklých nebezpečných látek?

Hasiči radí:

•            K místu úniku nebezpečné látky se nikdy nepřibližujte.

•      Opusťte co nejrychleji nebezpečný prostor (místo úniku a zá-

větrný prostor) směrem proti větru či kolmo na směr pří- plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje

                                                  
Řešení přestupku na úseku občanského soužití. Událost vyřešena přivolání  RZS  Liberec  a ošetření,  byla  výše  uvedená  osoba  umí- 
dle zákona. (3x) stěna do záchytné stanice v Liberci.
Spolupráce s HZS Liberec při požáru motorového vozidla v katastru Řešení přestupku opakovaného rušení nočního klidu. Událost vyře-
obce. šena dle zákona.
Spolupráce s PČR při potyčce v restauračním zařízení. Na místě Spolupráce se  zdravotnickou záchrannou službou Liberec. 
zajištěna zraněná osoba jevící známky silně podnapilého stavu. Po V katastru obce odchycena 2 zvířata a předána majitelům.

Ze zářijového deníku Městské policie Chrastava



21



22 Chrastavské listy

Vendy Růžičková

KOMUNITNÍ CENTRUM
JEDNOTA BRATRSKÁ CHRASTAVA

B e z r u č o v a 5 0 3 – C H R A S T A V A

nepřátele, nebo pomáhat měřit počasí. V současné době už lidé prý Cože?? Aneb jak na ubývání sluchu
pouštěním draků zahánějí leda tak dlouhou chvíli, podzimní splín, V pátek 7. října  byla naším hostem v Komunitním centru Bétel paní 
nebo kouzlí úsměvy na dětských tvářích tak, jako tomu bylo zde.MUDr. Stachová. Paní doktorka je specialistka na foniatrii, lidově 
Nám hřálo i sluníčko a tím nahrávalo na krásnou atmosféru. řečeno  na  problémy  se  slyšením.  Při  velice podnětné přednášce 
Pořadateli připravený velký párty stan s možností zakoupení jak o slyšení, péči o uši i o pomůckách při nedoslýchavosti, jsme se 
dobrot, tak nápojů a možností posezení byl příjemným bonusem, srozumitelnou formou dozvěděli mnoho o našem sluchu. V první 
viditelným i z daleka.řadě jsme byli varováni před různým šťouráním do uší a jiným 
Všichni se moc bavili také soutěžemi pro malé i velké účastníky, tra-pokusům, jak mít uši čisté. Naše uši mají samočistící schopnost, a 
dičním pečením brambor v popelu a opékáním buřtíků. Na tuto tak není nutné mýt nic jiného, než ušní boltec a kraj zvukovodu. 
každoročně pořádanou podzimní akci se budeme s vámi všemi těšit Takže veškeré reklamy na preparáty i nástroje na dokonalé 
opět zase za rok.                                                                 Martina Kellerovápročištění uší jsou jen útokem na naši peněženku. Pokud máme 

jakékoli problémy, je třeba se poradit s odborníky dříve, než 
vydáme peníze za „zaručené“ prostředky na vyčištění uší. Druhá Co nedělat ve výchově do šesti let
část přednášky byla zaměřena na pomalé ztrácení sluchu při …to byla přednáška paní Jolany Krásné, předsedkyně Asociace 
stárnutí a pomoc skrze naslouchadla. Také zde jsme narazili na Comeniana, 10. října v multifunkčním sále Komunitního centra 
častou námitku proti těmto pomůckám. Lidem obvykle vadí, že po Bétel.
nasazení sluchadel slyší i zvuky, které je ruší od soustředění a Výchova dětí v tomto věkovém rozmezí, jak jsme se dozvěděly, má 
způsobují nepříjemný pocit „přehlušení“. Ano, tento pocit často velký vliv na jejich rozvoj v dalších letech. Také na důležitost 
vede k odmítnutí sluchadel jako takových. Byli jsme poučeni, že nesrovnávat role dětí s rodiči a dětí mezi sebou, které disponují 
mozek si potřebuje na sluchadla zvyknout a naučit se odrušit zděděnou výbavou. Selský rozum, být rozumní, ale vše vést v určité 
nežádoucí šumy od těch žádoucích. Proto je podle paní doktorky vyváženosti a děti formovat k dospělým autoritám.
Stachové třeba sluchadla nosit alespoň 6 hodin denně a každý den. Důležité je také dle p. Krásné nevychovávat děti v obavách, nebát se 
Mozek se potřebuje naučit rozlišovat a to mu nějakou dobu, třeba i svých rodičovských selhání, neboť dobrá máma je ta, co neuteče. 
několik měsíců, bude trvat. Je potřebí vydržet tuto nepříjemnou Ta, co cítí ke svému dítku bezpodmínečnou lásku, dává mu pocit 
periodu do doby, kdy si naše hlava sluchadla přisvojí a jejich nošení bezpečí a je mu pomyslným mostem mezi světem dětí a dospělých. 
přestane být obtěžující a začne našemu sluchu pomáhat. Slyšely jsme, jak důležité je neignorovat potřeby dětí a také, aby 
   Zároveň nám bylo ukázáno, jak zřetelná, nedrmolící mluva nedělá maminka byla svému dítěti nablízku do 3 let, ideálně 4 let věku.
posluchačům problém. Paní doktorka mluvila tak zřetelně, že Zaznělo také ale i to, abychom nenechávaly děti za rodiče 
nepotřebovala ani mikrofon k zesílení svého hlasu a všichni rozhodovat, zůstat jim klidnými autoritami, s jasnými pokyny, niko-
posluchači, převážně senioři, slyšeli vše dobře. Je dobré slyšet, že li jim být partnery. Zvládat s dětmi emoce, dávat jim hranice a režim. 
na seniory nemusíte křičet, aby vám rozuměli. Stačí mluvit zřetelně Učit je příčinu a důsledek jejich jednání. Tolik důležité věci, které 
a nedrmolit. Díky, paní doktorko.                                           Mgr. Jan Klas

jdou ruku v ruce spolu s něhou, tulením, sdílením jejich dojmů, Drakiáda 
zážitků.Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové, příbuzní, známí, ale 
Všechny přítomné maminky byly po této krásné přednášce naplně-hlavně děti s jejich krásnými pestrobarevnými draky, kteří se 
né povzbuzením a nyní se můžeme těšit na další přednášky v tak vznášeli ve větru 8. října nad Chrastavou. To byla Drakiáda na Ovčí 

hoře, pořádaná místním Komunitním centrem Bétel. příjemné atmosféře, jako byla tato. Sledujte webové stránky centra 
a příště třeba i s vámi na shledanou.                            První draci prý vzlétli k výšinám už ve 4. století před naším leto-

počtem. V průběhu dějin bylo jejich účelem např. zaplašit bouřku,                                                                                                 Martina Kellerová



23

BÉTEL srdečně zve v měsíci LISTOPADU

Politické strany: OMMO informuje

Rodinné centrum Domeček Vás zve  

na téma . 

Přednáší Mgr. Jan Molnár, ředitel Maják o.p.s., 

 

v multifunkčním sále Komunitního centra Bétel.

  

před domem Jednoty bratrské v Bezručově ulici.

na přednášku s besedou

Sebepoškozování a depresivní stavy u dětí

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU a ADVENTNÍ SLOVO

v pondělí 7. listopadu od 18 hodin

v sobotu 26. listopadu od 17,30 hodin

Vážení občané Chrastavy, podporovatelé a sympatizanti OMMO, Veronika Povýšilová. Členy kontrolního výboru se stali David 
Röbisch, Mgr. Karel Řehák a Bc. Petr Popelínský. V Osadním výboru jak jsme slíbili, budeme Vám průběžně přinášet informace o naší 
Andělské Hory bude pracovat Nikola Brodská a v Osadním výboru práci. Chtěli bychom vám ještě jednou poděkovat za podporu, která 
Vítkov Šárka Kolnerová Dis. a Vojtěch Polák.vyústila v zisk šesti mandátů pro politické hnutí Občané městu, 

město občanům (OMMO). Společně hodnotíme volební výsledek Zároveň vám sdělujeme, že vzhledem k výsledkům ustavujícího 
jako velmi dobrý, a jenom pár hlasů chybělo k mandátu sedmému. zastupitelstva a přístupu vítězné strany SLK vstupuje politické 
Za OMMO v Chrastavě odpovíme na tuto podporu prací pro naše hnutí Občané městu, město občanům do opozice. V ní hodláme 
město. pracovat dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 
Za hnutí OMMO jsme výsledek voleb plně respektovali. Po volbách Chceme Vás ujistit, že se budeme snažit co nejlépe prosazovat 
zbývalo zodpovědět, jakým způsobem se budou odvíjet povolební potřeby a zájmy občanů města. Pravidelně chceme předkládat k 
vyjednávání. Vítězové voleb SLK ihned po volbách deklarovalo projednání a prosazení body z našeho programu. Se záměry a 
jednání pouze s ODS. Naše nabídka k jednáním a povolebním výsledky své činnosti vás budeme i nadále informovat.
rozhovorům směřovala k oběma stranám (ODS i SLK), nicméně bez 
reakce. Naším zájmem směřujícím ve prospěch Chrastavy byla a je Pořád jsme tu pro Vás.  OMMO - hlas občana
myšlenka široké dohody napříč stranami. Tento záměr ale nebyl 
ostatními subjekty vyslyšen. Jsme toho názoru, že takto 
prosazená společná vůle ke spolupráci by byla ve prospěch 
Chrastavy. Určitě by to bylo prospěšnější než druhé volební období 
„vlády jedné strany“ SLK, která obsadila po ustavujícím zastu-
pitelstvu města opět kompletní vedení města. 
Naše hnutí OMMO podávalo návrhy na kandidáty do funkcí místo-
starosty, a také se podílet na práci rady města. Následně jsme 
navrhli obsadit finanční výbor, předsedu kontrolního výboru a jeho 
členy. Dále také předsedu Osadního výboru Vítkov a jeho členů a 
člena Osadního výboru Andělská Hora.
Ve výsledku OMMO obsadilo místo ve finančním výboru – Mgr. 



24 Chrastavské listy24 Chrastavské listy

Redakce: V. Baumgartnerová, P.Urban, L.Junková               Adresa: MěÚ  Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava
Vydavatel: Městský úřad v Chrastavě     Evidováno pod č.j. MK ČR E11792   Uzávěrka příspěvků je vždy 22. den v měsíci.
Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů.
DTP a tisk: RECo design s.r.o. Chrastava         Náklad:350 ks       Internetová verze na www.chrastava.cz      Cena: 15,-Kč

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

DODÁ VKY HW a SW

Dr. M.Horákové 44 / LIBEREC / info@adv.cz

internet  telefon  počítače

www.adv.cz   480 000 000

PARTNERSKÁ  MĚSTA
CHRASTAVY

Eichstätt Lwówek Ślaşki

1990 – 2022
měsíční zpravodaj městského úřadu v Chrastavě

zakázková výroba nábytku

kuchyně

skříně

doplňky

tel.: 603 272 837

Ing. Lambert Medřický
1990 – 2022

TERMOVIZE
energetika

zřizování přípojek
revize elektrika a hromo

DŮLEŽITÁ  TELEFONNÍ ČÍSLA

tel.: 603 830 318
Liberecká 13, 463 31 Chrastava

www.autodoprava-hradecky.kvalitne.cz

32 let s Vámi...

VÝROBA REKLAM
GRAFICKÉ STUDIO

TISKÁRNA

www.recodesign.czwww.recodesign.cz

Vítkovská 468 / CHRASTAVA
  

VÝROBCE REKLAM   TISKÁRNA

                   tradice od roku 1990

tabule /  / samolepky / 

 / vizitky /  / knihy /  

 

bannery polepy automobilů

letáky tiskopisy infosystémy 

603 260 778 

reco.design@volny.cz@

ZEMNÍ
PRÁCE
TERÉNNÍ Ú PRAVY
DOVOZ SYPKÝCH HMOT
PRODEJ ŠTĚRKU A PÍSKU
BOURÁ NÍ HYDRAULICKÝM
 KLADIVEM
VYVÁ ŽENÍ SEPTIKŮ
Ú KLID SNĚHU
KONTEJNERY

   


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

